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Lokalforvaltningen lanserar Hoppet -
Sveriges forsta fossilfria byggprojekt

Nu soker lokalforvaltningen i Goteborgs Stad efter innovativa leverantorer
som vill vara med och skapa en varldsunik klimatneutral byggnad. Syftet ar
att stimulera innovation och skapa battre forutsattningar for fossilfritt
byggande. Representanter finns pa plats under Nordbygg pa
Stockholmsmassan 10-13 april.

Under den dvergripande visionen "Hoppet” arbetar lokalforvaltningen i
Goteborgs Stad med att forsoka astadkomma Sveriges forsta fossilfria



byggnation. Rent konkret galler det att uppfora en forskolebyggnad med
minimalt klimatavtryck i allt fran materialproduktion till transporter.
Forskolan ska sta klar till 2021 och ar ett initiativ som ska generera kunskap
och battre forutsattningar for fossilfritt byggande.

- Vi kallar det Hoppet eftersom det galler sa mycket mer an en enskild
byggnad. Vi har uppdraget att driva pa och forbattra forutsattningarna for
hallbart byggande i Goteborg, och da anvander vi detta konkreta byggprojekt
som en spjutspets, sager Bodil Sjans, projektledare pa lokalférvaltningen.

Konkret initiativ for fossilfritt byggande

Bakgrunden till satsningen ar att bostader och lokaler beraknas sta for cirka
36 procent av Sveriges totala energianvandning. Bostads- och lokalsektorn
ligger alltsa bakom drygt en tredjedel av Sveriges utslapp av vaxthusgaser.
Om Goteborgs Stad, eller Sverige for den delen, ska na sina ambitioner med
att drastiskt minska sin klimatpaverkan, ar byggbranschen i stort behov av att
utforska fossilfria material och processer.

- Vi vill bjuda in fler innovativa leverantorer som ar redo jobba under hardast
mojliga kravstallningar och livscykelanalyser for att astadkomma
klimatneutrala losningar. Vi ar fullt medvetna om att detta kommer innebara
annorlunda samarbetsformer och osaker utgang, men sa ar det med
innovationsprojekt overlag. Man maste vara redo att misslyckas for att
uppfinna nytt, sager Nina Jakobsson Stalheim, utvecklingsledare,
lokalforvaltningen i Goteborgs Stad.

Hoppet pa Nordbygg

Nordbygg pagar 10-13 april p& Stockholmsmassan i Alvsjo. Under samtliga
massdagar finns representanter for Hoppet tillgangliga for moten i
Materialbiblioteket — Stockholmsmassans permanenta utstallningsyta for
innovativa material och metoder. Massan har medvetet skapat
Materialbiblioteket just for att tillhandahalla en yta dar fler samtal om
hallbarhet och innovation kan ske mellan leverantorer och bestallare inom
byggbranschen.

= Vi har bjudit in lokalforvaltningen for att narvara under hela massan i
Materialbiblioteket, som i sig ar en drivande motesplats for val av hallbara



material och metoder inom byggsektorn. Hoppet kan vara ett av de viktigaste
byggprojekten just nu, just eftersom det ar ett konkret forsok att astadkomma
fossilfria processer i praktiken, sager Bjorn Florman, Creative Project
Manager, Stockholmsmassan.

Bakgrundsfakta

Goteborgs Stad har ambitionen att vara en av varldens mest progressiva
stader nar det galler att komma tillratta med klimatproblemet. Detta
konkretiseras inte minst i Klimatstrategiskt program for Goteborg, det
styrdokument som visar vagen mot att Goteborg ska ha en hallbar och rattvis
utslappsniva av vaxthusgaser ar 2050.

2017 gav kommunfullmaktige lokalférvaltningen i Goteborgs Stad i uppdrag
att skapa en fossilfri forskola. Detta som steg till att konkretisera
Klimatstrategiskt Program for Goteborg. | uppdraget star det att man ska ta
hansyn till alla material och produkter i en byggnad, likasa alla steg i
processen som transporter och tillverkning. Syftet ar att minimera
klimatpaverkan i det har projektet och visa att det ar mojligt. Och inte minst
att driva pa och stimulera branschen att ta fram nya fossilfria material,
metoder och processer.

Mer information

http://www.nordbygg.se/hander-under-nordbygg/fossilfri-
forskola?sc_lang=sv-se

Kontaktpersoner

Bodil Sjans

Projektledare, Lokalforvaltningen
Telefon: 070-640 98 40

E-post: bodil.sjans@lf.goteborg.se
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Nina Jacobsson Stalheim
Utvecklingsledare Energi & Miljo, Lokalforvaltningen
Telefon: 076-833 69 30

E-post: nina.jacobsson@lf.goteborg.se

Kontaktpersoner

i Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors

Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsférvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413
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Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04

Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialforvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialférvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37
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Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 20 72

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-51201 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05
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Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29
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Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43
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Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@Xkultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkop och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt

Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
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Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66
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Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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